
Libňatov
Kraj: Královéhradecký Okres: Trutnov

Správní obvod: Trutnov GPS souřadnice: 50.481339N, 16.002193E

Nadmořská výška: 429 m n. m. První pís. zmínka: 1479 (545 let) Katastrální výměra: 582 ha

Počet obyvatel: 384 PSČ: 542 36

Adresa URL: www.libnatov.cz

Okolí a příroda Libňatov
Tento jižní až jihovýchodní konec Krkonošského podhůří, resp. Kocléřovského hřbetu, který v
blízkém okolí obce vytváří svůj dílčí celek - Hořičský hřbet, je budován především ze
svrchnokřídových permských, vzácněji z triasových sedimentů.
Většinu obce tvoří klasická hnědozem, která je z velké části písčitá, na jihu s příměsemi jílu a
mnohdy se zbarvuje do červena
Fauna i flóra jsou zastoupeny typickými druhy obvodu hercynskosudetského a na katastru obce se nenacházejí
žádné významné krajinné prvky ani chráněná území. Za zmínku snad jen stojí zvětšující se
podíl zavlečené borovice vejmutovky v přilehlém lese Barchoviny.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9897/libnatov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 16:46:06


